

令和3事業年度

決 算 報 告 書

独立行政法人奄美群島振興開発基金

独立行政法人奄美群島振興開発基金
決算報告書

(単位：円)

区 分	保証業務				融資業務				共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入																
求償権等回収金	93,587,000	41,255,318	△ 52,331,682	①					-	-	-		93,587,000	41,255,318	△ 52,331,682	①
求償権回収金	69,688,000	33,643,618	△ 36,044,382						-	-	-		69,688,000	33,643,618	△ 36,044,382	
償却求償権取立益	23,899,000	7,611,700	△ 16,287,300						-	-	-		23,899,000	7,611,700	△ 16,287,300	
貸付回収金					1,571,284,000	1,148,393,695	△ 422,890,305	⑫	-	-	-		1,571,284,000	1,148,393,695	△ 422,890,305	⑫
手形貸付金					100,000,000	215,500	△ 99,784,500		-	-	-		100,000,000	215,500	△ 99,784,500	
証書貸付金					1,459,000,000	1,140,615,144	△ 318,384,856		-	-	-		1,459,000,000	1,140,615,144	△ 318,384,856	
償却貸付金取立益					12,284,000	7,563,051	△ 4,720,949		-	-	-		12,284,000	7,563,051	△ 4,720,949	
事業収入	56,697,000	22,410,277	△ 34,286,723		83,252,000	50,865,937	△ 32,386,063		-	-	-		139,949,000	73,276,214	△ 66,672,786	
保証料	39,548,000	15,159,612	△ 24,388,388	②					-	-	-		39,548,000	15,159,612	△ 24,388,388	②
延滞保証料									-	-	-					
損害金	5,913,000	5,274,665	△ 638,335	③					-	-	-		5,913,000	5,274,665	△ 638,335	③
責任共有負担金収入	11,236,000	1,976,000	△ 9,260,000	④					-	-	-		11,236,000	1,976,000	△ 9,260,000	④
貸付金利息					83,252,000	50,865,937	△ 32,386,063	⑬	-	-	-		83,252,000	50,865,937	△ 32,386,063	⑬
事業外収入	19,712,167	16,333,535	△ 3,378,632		317,500	130,340	△ 187,160		-	-	-		20,029,667	16,463,875	△ 3,565,792	
受取利息	99,167	28,092	△ 71,075	⑤	317,500	82,980	△ 234,520	⑭	-	-	-		416,667	111,072	△ 305,595	⑤、⑭
有価証券利息	19,533,000	16,224,184	△ 3,308,816	⑥					-	-	-		19,533,000	16,224,184	△ 3,308,816	⑥
償却承継債権回収金	35,000	56,938	21,938						-	-	-		35,000	56,938	21,938	
承継債権利息	45,000		△ 45,000						-	-	-		45,000		△ 45,000	
雑益		24,321	24,321	⑦		47,360	47,360	⑮	-	-	-			71,681	71,681	⑦、⑮
その他の収入		265,326	265,326	⑧					-	-	-			265,326	265,326	⑧
計	169,996,167	80,264,456	△ 89,731,711		1,654,853,500	1,199,389,972	△ 455,463,528		-	-	-		1,824,849,667	1,279,654,428	△ 545,195,239	
支出																
代位弁済金	92,920,000		△ 92,920,000	⑨					-	-	-		92,920,000		△ 92,920,000	⑨
貸付金					2,000,000,000	1,100,339,000	△ 899,661,000	⑯	-	-	-		2,000,000,000	1,100,339,000	△ 899,661,000	⑯
手形貸付金					100,000,000		△ 100,000,000		-	-	-		100,000,000		△ 100,000,000	
証書貸付金					1,900,000,000	1,100,339,000	△ 799,661,000		-	-	-		1,900,000,000	1,100,339,000	△ 799,661,000	
事業費									-	-	-					
一般管理費	106,267,927	98,450,652	△ 7,817,275		106,267,924	98,252,552	△ 8,015,372		-	-	-		212,535,851	196,703,204	△ 15,832,647	
人件費	79,275,427	77,276,351	△ 1,999,076	⑩	79,275,424	77,276,349	△ 1,999,075	⑰	-	-	-		158,550,851	154,552,700	△ 3,998,151	⑩、⑰
その他一般管理費	26,992,500	21,174,301	△ 5,818,199	⑪	26,992,500	20,976,203	△ 6,016,297	⑱	-	-	-		53,985,000	42,150,504	△ 11,834,496	⑩、⑱
その他の支出	2,000,000	2,625,648	625,648	⑫	2,000,000	50,000	△ 1,950,000	⑲	-	-	-		4,000,000	2,675,648	△ 1,324,352	⑪、⑲
計	201,187,927	101,076,300	△ 100,111,627		2,108,267,924	1,198,641,552	△ 909,626,372		-	-	-		2,309,455,851	1,299,717,852	△ 1,009,737,999	

(保証業務)

- ① 不動産処分による回収等の減。
- ② 保証残高の減少による減。
- ③ 損害金が予定を下ったことによる減。
- ④ 責任共有負担金が予定を下回ったことによる減。
- ⑤ 受取利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑥ 運用利回りが予定を下回ったことによる減。
- ⑦ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑧ 損失補償補てん金の受け入れによる増。
- ⑨ 要代位弁済案件の発生が減少したことによる減。
- ⑩ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑪ 有形固定資産取得に係る支出等による増。

(融資業務)

- ⑫ 貸付回収金が予定を下回ったことによる減。
- ⑬ 貸付残高の減少による利息の減。
- ⑭ 受取利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑮ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑯ 資金需要の低下による減。
- ⑰ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑱ 固定資産の取得が予定を下回ったことによる減。